
（別紙１）

（単位：件、百万円）

計 補償
補償
しない

- - 1 18 - - - - 1 18 1,857 1 1 - -

- - - - - - - - - - - - - - -

2 9 4 5 1 3 1 1 8 19 245 6 6 - 2

66 250 30 60 6 10 4 8 106 331 312 97 93 4 9

338 830 92 150 10 20 28 61 468 1,063 227 452 433 19 16

569 640 199 202 36 51 109 86 913 980 107 865 848 17 48

340 282 242 256 30 20 26 16 638 576 90 606 589 17 32

326 147 140 116 212 157 25 14 703 435 61 677 653 24 26

187 92 163 113 35 29 37 44 422 280 66 382 376 6 40

4月～6月 33 10 158 109 4 0 29 27 224 148 66 223 223 - 1

7月～9月 54 30 3 2 6 23 5 16 68 72 106 64 62 2 4

10月～12月 61 31 2 1 25 6 1 0 89 39 44 59 56 3 30

1月～3月 39 19 - - - - 2 0 41 20 49 36 35 1 5

20 10 2 0 - - 2 0 24 11 46 12 12 - 12

4月～6月 20 10 2 0 - - 2 0 24 11 46 12 12 - 12

1,848 2,263 873 925 330 294 232 234 3,283 3,717 113 3,098 3,011 87 185

56.3% 60.9% 26.6% 24.9% 10.1% 7.9% 7.1% 6.3% 100.0% 100.0% 100.0% 97.2% 2.8%

（注１）「主要行等」とは地方銀行（埼玉りそな銀行を含む）及び第二地方銀行以外の銀行、「信金等」とは信用金庫、信用組合、労働金庫及び信連・信漁連等。

（注２）平成21年7月15日までに金融庁及び財務局に報告のあった被害を集計している。

（注３）「時期」とは被害の発生した年度（又は四半期）を示す。

（注４）各業態別補償率は、次のとおり。主要行等96.9%（1,767件/1,824件）、地方銀行98.7%（783件/793件）、第二地方銀行96.9%（284件/293件）、信金等94.1%（177件/188件）。

補償の状況（件）

処理方針決定済
調査・

検討中等
件数件数 金額件数 金額

偽造キャッシュカードによる預金等払戻し（被害発生状況・補償状況）

件数 金額

信金等 計

平均
被害額
（万円）

金額

第二地方銀行地方銀行主要行等

構成比

計

18年度

17年度

19年度

20年度

21年度

16年度

15年度

件数金額

13年度

12年度

14年度

時期

業態

時期

業態


