## 偽造キャッシュカードによる預金等払戻し(被害発生状況・補償状況)

(単位:件、百万円)

	業態	主要行等		地方銀行		第二地方銀行		信金等		計			補償の状況(件)			
		Isl Met	<b>∧</b> #=	111 MeL	A +=	tel alet	A +=	الما المال	Λ to π	Isl ske	人在	平均	処理方針決定済		<b>'</b> 済	調査・
時期		件数	金額	件数	金額	件数	金額	件数	金額	件数	金額	被害額 (万円)	計	補償	補償 しない	検討中等
12年度		-	_	1	18	-	-	-		1	18	1,857	1	1	-	_
13	3年度	-	_	_	1	-	-	-	_	-	-	-	-	-	-	_
14	4年度	2	9	4	5	1	3	1	1	8	19	245	6	6	-	2
15	5年度	66	250	30	60	6	10	4	8	106	331	312	97	93	4	9
16	6年度	338	830	92	150	10	20	28	61	468	1,063	227	452	433	19	16
17	7年度	569	640	199	202	36	51	109	86	913	980	107	865	848	17	48
18	3年度	340	282	242	256	30	20	26	16	638	576	90	606	589	17	32
19	9年度	326	147	140	116	212	157	25	14	703	435	61	677	653	24	26
20	0年度	187	92	163	113	35	29	37	44	422	280	66	382	376	6	40
4	月~6月	33	10	158	109	4	0	29	27	224	148	66	223	223	-	1
7	/月~9月	54	30	3	2	6	23	5	16	68	72	106	64	62	2	4
10	月~12月	61	31	2	1	25	6	1	0	89	39	44	59	56	3	30
1	月~3月	39	19	_	-	_	-	2	0	41	20	49	36	35	1	5
21	1年度	20	10	2	0	-	-	2	0	24	11	46	12	12	-	12
4	月~6月	20	10	2	0	-	-	2	0	24	11	46	12	12	-	12
•	計	1,848	2,263	873	925	330	294	232	234	3,283	3,717	113	3,098	3,011	87	185
構	<b></b> 成比	56.3%	60.9%	26.6%	24.9%	10.1%	7.9%	7.1%	6.3%	100.0%	100.0%		100.0%	97.2%	2.8%	

<sup>(</sup>注1)「主要行等」とは地方銀行(埼玉りそな銀行を含む)及び第二地方銀行以外の銀行、「信金等」とは信用金庫、信用組合、労働金庫及び信連・信漁連等。

<sup>(</sup>注2)平成21年7月15日までに金融庁及び財務局に報告のあった被害を集計している。

<sup>(</sup>注3)「時期」とは被害の発生した年度(又は四半期)を示す。

<sup>(</sup>注4)各業態別補償率は、次のとおり。主要行等96.9%(1,767件/1,824件)、地方銀行98.7%(783件/793件)、第二地方銀行96.9%(284件/293件)、信金等94.1%(177件/188件)。